[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  АРГАЯШСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 18 » июля 2025 г. № 1473-р
О комиссии по обследованию

мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов
В целях снижения негативного воздействия на окружающую среду отходов производства и потребления в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест ( площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», руководствуясь п. 1 ст. 13 Устава администрации Аргаяшского муниципального района:
1. Создать комиссию по обследованию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Аргаяшского муниципального района и утвердить её состав:

Ишкильдин А.З.
‒ заместитель главы муниципального района, председатель комиссии;
Курбанова Д.Я
‒ начальник отдела строительства, инженерной инфраструктуры и ЖКХ администрации Аргаяшского муниципального района, заместитель председателя комиссии;
Булыгина А.И.
‒ ведущий специалист отдела строительства, инженерной инфраструктуры и ЖКХ, секретарь комиссии;
Глава сельского поселения (по согласованию);
Жители населенного пункта (по согласованию).

2. Утвердить форму акта об осмотре места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов согласно приложению 1.
3. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте Аргаяшского муниципального района.
4.  Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы муниципального района А.З. Ишкильдина.
Глава Аргаяшского

муниципального района                                                                     И.В. Ишимов